TOP 8.2.4



Kóln III (Lindenthal)



SPD-Fraktion SPD in der Bezirksvertretung Lindenthal





RV 3 am 08, 11, 2010

Frau Bezirksbürgermeisterin Helga Blömer-Frerker

Herrn Oberbürgermeister Jürgen Roters

Eingang a volv

BV 3 Lindenthal

Singeramt Lindenthal

Köln, den 05.11.2010

AN

## Bahnhof Belvedere

Sehr geehrte Frau Bezirksbürgermeisterin, sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

wir bitten Sie, folgenden gemeinsamen Dringlichkeitsantrag der Fraktionen und Die Linke in der Bezirksvertretung 3 auf die Tagesordnung der nächsten Sitzung der Bezirksvertretung am 08.11.2010 zu setzen:

Die Bezirksvertretung Lindenthal empfiehlt dem Kunst- und Kulturausschuss sowie dem Liegenschaftsausschuss, den Bahnhof Belvedere in Köln-Müngersdorf nicht zu verkaufen und einen entsprechenden Auftrag an die Verwaltung zu beschließen.

## Begründung:

Die Bezirksvertretung Lindenthal setzt sich für eine kulturelle und öffentliche Nutzung dieses einzigartigen Bahnhofsgebäudes ein. Seit dem "Tag des offenen Denkmals" mit hoher Besucherzahl hat sich ein Arbeitskreis von gut 30 Bürgerinnen und Bürgern gebildet, die ein öffentliches Nutzungs- und Finanzierungskonzept für den Bahnhof Belvedere erstellen werden. Diese Bemühungen sollten nicht durch einen Verkauf umsonst sein.

Die von der BV 3 zum Bahnhof Belvedere gefassten Beschlüsse beinhalten nicht diese Empfehlung. Die Fachausschüsse haben die Verwaltungsvorlage (Nr. 3599/2010) hinsichtlich des

Verkaufs des Grundstücks zur Kenntnis genommen und einem Verkauf nicht widersprochen Verkaufsmaßnahmen der Verwaltung müssen aus den in dieser Begründung genannten Gründen sofort gestoppt werden. Bis zur nächsten Sitzung der BV 3 könnten Verkaufsverhandlungen bereits abgeschlossen sein, so dass Entscheidungen des Liegenschaftsausschusses und des Ausschusses für Kunst und Kultur bezüglich eines möglichen Nichtverkaufs erst Mitte Dezember 2010 oder im Januar 2011 beschlossen werden könnten.

Horst Nettesheim (CDU-Fraktion)

Lieselotte Sturch (Fraktion *Bü. 90* / **Grüne**) Lisa Steinmann (SPD-Fraktion)

Horst-Jürgen Knauf (FDP-Fraktion)

(DIE LINKE)